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پرداخت سالانه ۱۵ هزار وام مقاوم‌سازی ‌روستایی در فارس

سیدعلیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن فارس: استان فارس روی گسل زلزله قرار دارد و خطر تخریب 
خانه‌ها بالاست. با ۷۰ درصد مقاوم‌سازی در روستاها تلاش کردیم خطر زلزله را کم کنیم. سالانه به ۱۵ هزار 

واحد مسکن روستایی وام مقاوم‌سازی داده می‌شود.

پردیس زندگی یزد، پایلوت کشوری شود
علی نبیان، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن: ساخت ۲۳ هزار و ۶۰۰ واحد 
طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت به‌صورت ویلایی با عنوان پردیس زندگی آغاز شد. این شهرک 

به‌عنوان پایلوت در کشور معرفی خواهد شد.

دانش‌آموزان پایه دوازدهم مدرسه فرزانگان کرمان با 
گذشت 11روز از فراق 4همکلاسی‌ خود در حادثه واژگونی 
اتوبوس در زمان بازگشت از اردوی مدرسه، ناباورانه به جای 
خالی همشاگردی‌های خود می‌نگرند و اشک می‌ریزند. 
در بین تمام اخبار جانکاه حادثه، ویدئویی از دلداری 
محمدمهدی شورآبادی، بابای مدرسه برای بازگرداندن 
دختران پایه دوازدهم به کلاس و ادامه درس و مشق 
حسابی پربازدید شده. این در حالی است که شورآبادی 
که خودش به‌عنوان سرپرست اردو حضور داشته، پسر 
هفت‌ساله و همسرش را در این حادثه از دست داده‌است.

بابای مهربان فرزانگان 
دلداری‌های بابای مدرسه به دانش‌آموزان پس از حادثه واژگونی اتوبوس اردو در کرمان حسابی پربازدید شده‌‌است

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

چرا آبادان گرمخانه ندارد؟
جمع‌آوری کارتن‌خواب‌ها از معابر شهر آبادان و رسیدگی به 
امور خدمات شهری برای رفاه حال شهروندان با جدیت از 

سوی شهرداری دنبال می‌شود.
در پی تماس یکی از شهروندان با روزنامه همشهری مبنی 
بر اینکه آبادان گرمخانه ندارد و کارتن‌خواب‌ها در معابر رها 
شده‌اند، موضوع را با رئیس شورای شهر آبادان در میان 
گذاشتیم. قاسم بقلانی به همشهری گفت: »جمع‌آوری 
کارتن‌خواب‌ها از سوی شهرداری انجام می‌شود و این کار 
جزئی از وظایف ذاتی شهرداری است. کارتن‌خواب‌هایی که 
معتاد متجاهر باشند، بعد از جمع‌آوری به کمپ ترک اعتیاد 
فرستاده می‌شوند. تا همین 2سال پیش هم شهرداری 
آبادان گرمخانه داشت که به‌دلیل استقبال نکردن تعطیل 
شد. موضوع معتادان متجاهر و کارتن‌خواب‌ها به مشارکت 

بهزیستی هم نیاز دارد.«
فریدون عبدی، رئیس بهزیستی آبادان نیز در توضیح 
بیشتر به همشهری می‌گوید: »جمع‌آوری معتادان متجاهر 
از سطح شهر به نهاد شهرداری و نیروی انتظامی مربوط 
می‌شود و بهزیستی فقط متولی درمان اعتیاد و در مرحله 
بعد توانمندسازی آنان برای اشتغال است تا زمانی که از 
مرکز ترخیص می‌شوند مهارتی برای کسب درآمد داشته 

باشند.«

بهسازی معابر 
این شهروند از آسفالت نبودن برخی از معابر نیز گلایه 
داشت. بقلانی در این مورد نیز گفت: »از 3سال گذشته 
تا‌کنون آسفالت معابر در دستور کار قرار گرفته و معابری که 
آسفالت نشده‌اند یا روکش آسفالت به مرمت نیاز دارد، در 
اولویت هستند. شهروندان می‌توانند نشانی دقیق کوچه یا 
خیابان مورد نظر خود را به شهرداری اعلام کنند تا اگر هنوز 

معبر باقی مانده، در کوتاه‌ترین زمان اقدام شود.«
آسفالت بیش از ۸۰۰ خیابان و معبر به متراژ ۲ میلیون 
و ۶۰۰ هزار مترمربع از شهر آبادان از 3سال گذشته 
مناسب‌سازی و آسفالت شده است. عملیات زیرسازی و 
آسفالت در معابر و بافت فرسوده ازجمله مناطق کوی بهار، 

سده، فیه و الوانیه نیز به‌زودی آغاز می‌شود.
جمعیت شهر آبادان برابر با ۲۱۷۹۸۸ نفر و جمعیت نسبی 
در هر کیلومترمربع ۱۷۱ نفر است. شهرداری آبادان یکی 
از قدیمی‌ترین شهرداری‌های کشور است که در سال 

1304تاسیس شده‌است.

پیگیری هواشناسی

آغاز بارش‌های جدید 
بنا بر گزارش سازمان هواشناسی کشور، از عصر امروز)یکشنبه، 
28بهمن( سامانه بارشی جدید وارد کشور می‌شود و در نوار 
غربی و جنوبی کشور افزایش ابر، بارش برف و باران ‌به همراه دارد.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »سامانه بارشی امروز مناطقی از کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، لرستان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس و کرمان را تحت‌تأثیر 
قرار می‌دهد. بارش‌ها به شکل باران و برف همراه با وزش باد 

پیش‌بینی می‌شود.«
کبری رفیعی افزود: »فعالیت سامانه بارشی امروز به شکل برف، 
باران، وزش باد شدید موقتی، در نواحی مستعد با گردوخاک، 
در جنوب و نقاط گرمسیر با رعدوبرق، کاهش نسبی دما و 
احتمال تگرگ در استان‌های کردستان، کرمانشاه، جنوب 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، لرستان، ایلام، شمال و 
شرق خوزستان، چهارمحال ‌و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
فارس، بوشهر، غرب اصفهان، همدان، مرکزی، زنجان، شمال 
هرمزگان، غرب و ارتفاعات کرمان و غرب یزد سبب صدور 

هشدار هواشناسی زرد شده‌است.«

صفحه‌آرا: علی حسنی

بابای 37ساله مدرسه 
بابای مدرسه فرزانگان با موی 
سپید، سن‌وسال‌دار به‌نظر 
می‌رسد، اما متولد1366 
است. چین و چروک صورتش 
هم کم‌وبیش از نامرادی‌های 
روزگار روایت می‌کند. پدر او هم 
بابای مدرسه بوده و سال‌های 
زیادی سرایداری مدرسه را 
تجربه کرده‌است. شورآبادی 
که داغدار همسر و پسرش نیز 
هست، می‌گوید: »امیرعباسم 
کلاس اول بود. در مدرسه 
صدایش  مهندس‌کوچولو 
می‌کردند. برای تحمل دوری 
عزیزانم از حضرت عباس)ع( 
صبر می‌طلبم.« امیرعلی کلاس 
هشتم، امیرمحمد کلاس پنجم 
و نازنین‌زهرا 14ماهه، فرزندان 

او هستند.

عکس خبر

بوریابافی
حصیربافی یا بافت بوریا یکی از قدیمی‌ترین صنایع‌دستی 
آنهاست. شهرستان زرقان در فارس هم از زمان‌های قدیم‌ 

مرکزی برای بوریابافی بوده است. مواداولیه آن از رودخانه کر 
در شهرستان مرودشت تهیه می‌شود. عکس:‌ ایرنا 

فارس

 خوزستان

همسر و فرزند آقای شورآبادی

فیلم گزارش را  با 
اسكن این كد ببینید.

درس و مدرسه سر جای خود
دختران مدرسه فرزانگان کرمان 10سال است 
که محمدمهدی شورآبادی را بابای مدرسه 
صدا می‌زنند، او را امین خودشان می‌دانند و به 
سادگی و صداقتش ایمان دارند؛ برای همین هم 
در این روزهای سوگواری، حرف‌های بابای مدرسه 
درحالی‌که دست و سرش باندپیچی شده و خودش 
هم در تصادف مصدوم شده، تسلی خاطرشان 
شده‌است. شورآبادی به یکی از دختران که برای 
دوست ازدست‌داده‌اش اشک می‌ریزد و نمی‌خواهد 
به مدرسه بیاید، با لهجه شیرین کرمانی می‌گوید: 
»عمر گذراست. همیشه باید پیش خدا سرمون 
بالا باشه، خب! باشه؟ عزیزم، تو نباید گریه کنی 
قربون شکلت برم. تو باید دکتر بشی و من پیشت 
بیام. باشه دردت به جونم. اصلا نباید گریه کنی 
دخترم. مدرسه سر جای خودشه، درس تو هم باید 
سر جای خودش باشه. به من قول بده. باید درس 
بخونی تا سرافراز باشی و من هم شاد باشم.« همین 
جملات ساده و خودمانی، او را به قهرمان روزهای 
تلخ بچه‌های مدرسه تبدیل کرده. او دراین‌باره به 
همشهری می‌گوید: »از 21تیر1394 بابای مدرسه 
فرزانگان هستم. کوتاهی از هرجایی که باشد، ما 

خودمان باید به هم کمک کنیم. خدا هم به ما 
رحم می‌کند. من هم پدر هستم. من هم داغدارم. 
می‌فهمم غم فرزند یعنی چه. همه ما داریم در این 
شهر زندگی می‌کنیم و سختی‌های خودمان را 

داریم. غم آنان، غم من هم است.«

بچه‌ها امانت بودند
شورآبادی آهسته صحبت می‌کند و در بین 
جملاتش آه کوتاهی می‌کشد. کلامش را با 
خاطره‌ای از مریم نخعی، دانش‌آموزی که در حادثه 
جان باخته، پی می‌گیرد و می‌گوید: »پدر مریم 
هم معلم بود. ظهرها برای دخترش ناهار می‌آورد. 
می‌گفتم مریم کجا می‌روی؟ می‌گفت بابام امروز 
هم ناهار آورده. حالا به پدر مریم چه بگویم؟ این 
دختران دست من امانت بودند. امانتدار خوبی 
نبودم.« شورآبادی 2روز پس از حادثه به بچه‌ها 
خبر داده که مبادا مدرسه نیایید، دوست دارم 
ببینم سرکلاس نشسته‌اید و درس می‌خوانید. 
او می‌گوید: »به بچه‌ها گفتم اگر می‌خواهید روح 
4دانش‌آموز عزیزمان شاد باشد، سر کلاس بیایید، 
درس بخوانید و به بالاترین مقام برسید.« بچه‌ها هم 

حرف بابای مدرسه را زمین نینداختند.

بسته گردشگری عشایری 3استان کشور تهیه شد
اسماعیل خسروانی، مدیر میز ملی گردشگری عشایری ایران: بسته‌های گردشگری عشایری در 3استان 
فارس، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد تهیه شده تا دفاتر خدمات گردشگری از آنها استفاده کنند. فارس 

با میزبانی از ۱۲درصد جمعیت عشایری ایران، بیشترین ظرفیت را در این حوزه دارد.

توسعه گردشگری در سیستان و بلوچستان سرعت می‌گیرد
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور:  با مقدمات فراهم‌شده امیدواریم توسعه گردشگری سیستان 
و بلوچستان سرعت بیشتری بگیرد. با اجرای سیاست‌های دریامحور برای استان‌های ساحلی نیز قرار است 
این استان‌ها مرکز توسعه سرمایه‌گذاری، جذب جمعیت و در نهایت توسعه همه‌جانبه ایران در آینده شوند.

    ساحل بکر بنود

ساحل صخره‌ای و ماسه‌ای بنود عسلویه یکی از زیباترین 
سواحل ایران است. در این ساحل که در ۳۰کیلومتری بندر 
عسلویه قرار دارد، می‌توان دریا را از داخل صخره‌ها دید و 
تماشای طلوع و غروب خورشید و درخشش مهتاب هم در 

آن جذاب است.

    ساحل صخره‌ای بریس

ساحل بریس در چابهار و روستای بریس قرار دارد. تماشای 
قایق‌های ماهیگیری از بالای صخره بریس بسیار دیدنی است. 
صخره بزرگ ساحل بریس از یک سو به دریا و از سوی دیگر به 

اسکله بریس می‌رسد و منظره‌ای فراموش نشدنی دارد.

    ساحل کویری درک

ساحل ماسه‌ای و کویری درک در کنارک سیستان و 
بلوچستان دقیقا جایی قرار دارد که دریا به کویر می‌رسد. 
این ساحل از زیباترین سواحل جنوب ایران در کرانه دریای 
مکران است که نمونه آن در دیگر سواحل کشور وجود ندارد.

رصد گردشگری

روایت تهران

نخستین اسلحه‌خانه تهران
»میدان مشق«، یک محوطه تاریخی مربوط به دوره قاجار 
است که در تهران در محدوده بین خیابان امام خمینی و سی تیر 
واقع شده ‌است. این اثر در سال ۱۳۷۷ در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسید. این میدان مدت کوتاهی نیز در دوره رضاشاه به نام باغ ملی 
خوانده می‌شد و بعد از آن ساختمان‌های دولتی در آن ساخته شد.
میدان مشق در آغاز منطقه‌ای نظامی بوده که برای تمرین رزمی 
قشون در زمان فتحعلی شاه ساخته شده بود. در سفرنامه جکسون 
این میدان چهارگوش با درازا و پهنای نزدیک به ۴۰۰متر یکی از 

بزرگ‌ترین میدان‌های نظامی تهران معرفی شده‌ است.
نخستین باغ همگانی )پارک( شهر تهران در زمین‌های درون 
میدان مشق برنامه‌ریزی و پیاده‌سازی شد؛ از همین رو نام 
»میدان مشق« به »باغ ملی« تغییر یافت. با این حال باغ ملی چند 
سال بیشتر دوام نیاورد و در محوطه آن، ساختمان‌هایی ازجمله 
ساختمان وزارت امور خارجه، کتابخانه ملی و موزه ایران باستان 
ساخته شد؛ گرچه نام این باغ هنوز بر سر دروازه میدان مشق 

پابرجا مانده ‌است.

خبر روز

معدن‌کاوی در 600متری قلعه 
جهانی ‌شده فیروزآباد

برداشت گسترده سنگ با بیل مکانیکی و ابزارآلات سنگین در 
قلعه‌دختر فیروزآباد به‌صورت شبانه‌روزی ادامه دارد و معدن 
برداشت سنگ که در فاصله ۶۰۰متری قلعه دختر قرار دارد، 
باعث تهدید این اثر جهانی کشور شده است. فعالان میراث 
‌فرهنگی فارس معتقدند درصورت متوقف نشدن فعالیت 

معدنی، قلعه‌دختر دچار ریزش می‌شود.
به گزارش ایلنا، معدن برداشت سنگ چند سال پیش توسط 
پایگاه فیروزآباد تعطیل شده بود، اما نزدیک به 3ماه است که 
دوباره فعال شده و به گفته کارشناسان، لرزش دائمی بیل 
مکانیکی و ابزارهای تراش سبب می‌شود سازه‌های معماری 
ضعیف قلعه‌دختر فرو بریزد. پیش‌تر افشین ابراهیمی، معاون 
میراث ‌فرهنگی استان فارس گفته بود: مدیران میراث ‌فرهنگی 
با وجود شکایت از مالک خصوصی این معدن نتوانسته‌اند از 

تخریب‌های گسترده جلوگیری کنند.

اسرار مثلث برمودای ایران
کویر ریگ جن با شن‌های روان، باتلاق‌های نمکی و نور و صدا، تبدیل به رمزآلودترین نقطه ایران شده است

»ریگ جن« یکی از مخوف‌ترین و 
رمزآلودترین مناطق کویری ایران است. 
این کویر که به مثلث برمودای ایران هم 
معروف شده در جنوب غربی دشت کویر 
و غرب استان سمنان قرار دارد. بسیاری 
این منطقه را با افسانه‌ها، حوادث 
غیرقابل توضیح و سکوت مرگبار آن 
می‌شناسند، اما کویر ریگ جن، با وجود 
افسانه‌ها و شایعات، یکی از زیباترین و 
شگفت‌انگیزترین مناطق ایران است. 
خطرات طبیعی آن واقعی و پدیده‌های 

مرموز آن توضیح علمی دارند.

مجید جباریگزارش
روزنامه‌نگار

ماجراجویان و بومیان محلی معتقدند این منطقه دارای 
نیروهای ناشناخته است که باعث ناپدیدشدن کاروان‌ها و 
حیوانات شده است. برخی می‌گویند افرادی که وارد منطقه 
می‌شوند، ناپدید می‌شوند و ردپاها بلافاصله از بین می روند. 
گویی، افراد درون زمین فرورفته‌اند. برخی از صداهای 
عجیب و نورهای ناشناخته در ریگ جن سخن گفته‌اند. 
بومیان از ورود به منطقه هراس داشتند و آن را محل زندگی 
»اجنه و ارواح« می‌دانستند. شکل مثلثی ریگ جن و 
خطرات سفر به آن این کویر را مثلث برمودای ایران لقب داد.

افسانه‌های محلی درباره »ریگ جن«

کویر زیبای ریگ جن یک دشت فرسایش 
یافته است که تمام مواد فرسایشی و رسوبات 
آن از دامنه‌های البرز منشأ دارند. این 
کویر محل زندگی تپه‌های هرمی ماسه‌ای، 
باتلاق‌های متعدد نمکی و رسوبات است که 
هیچ علائم حیاتی در آنها دیده نمی‌شود. 
پوشش گیاهی در این کویر وجود ندارد و به 
همین دلیل شن‌ها مدام در حال حرکت بوده 

و ظاهر کویر را به سرعت تغییر می‌دهند.

حیات در ریگ جن وجود ندارد

باتلاق‌های نمکی: به‌دلیل تبخیر بالا و نشست زمین، سطح 
ریگ جن خشک به‌نظر می‌رسد، اما در زیر، گل و لای چسبناک، 

وسایل نقلیه و انسان را فرو می‌برد. 
 شن‌های روان: حرکت شن های روان باعث محو ردپاها، 
وسایل و حیوانات می‌شود. برخی افراد پس از بازگشت از 
ریگ جن از »ناپدید شدن ردپا« یا »دفن شدن وسایل« خبر 
داده اند. پدیده‌های نوری و صوتی: پدیده‌های نوری ریگ 
جن ناشی از بازتاب نور خورشید از کریستال‌های نمک و 

صداهای عجیب هم نتیجه جابه‌جایی ماسه‌هاست. 

دلایل علمی پدیده‌های اسرارآمیز »ریگ جن«

1900
سون آندرس هدین، 
کویرشناس سوئدی 
کویر ریگ جن را 
کشف کرد

 1930
آلفونس گابریل، 
محقق و جغرافی‌دان 
اتریشی از نزدیکی 
آن گذر کرد

1997
 منصور عطاردی، 
معاون منابع طبیعی 
تهران با یک گروه 
ریگ جن را فتح کرد

 2006
علی پارسا همراه 
3کویرنورد دیگر پس 
از ۸بار تلاش تا مرکز 
ریگ جن رفتند

وسعت کویر ریگ جن 3800کیلومترمربع 


